
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

政府統計共同利用ｼｽﾃﾑｾｷｭﾘﾃｨ監視業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.04.01 (株)ラック 東京都港区東新橋1-5-2 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

13,734,000 -

ﾎｽﾃｨﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.04.01 セコムトラストシステム
ズ(株)

東京都渋谷区神宮前1-5-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

10,342,500 -

政府統計共同利用ｼｽﾃﾑ運用・保守業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.04.01 (株)インテリジェンス 東京都港区赤坂7-3-37 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

91,824,600 -

平成21年度電子計算機ｼｽﾃﾑ運転業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.04.01 (株)ビッグアビリティ 東京都中央区日本橋茅場町1-
6-10

一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

13,062,000 -

統計分析ソフトウェアの使用許諾 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.04.01 新日鉄ソリューションズ
（株）

東京都中央区新川2-20-15 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

14,647,500 -

長期保存データ等及びドキュメント類の
保管業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.04.01 (株)ワンビシアーカイブ
ズ

東京都港区虎ノ門4-1-28 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

2,777,796 -

平成21年度調査票等廃棄処分業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.04.01 朝日新聞販売サービス
（株）

東京都中央区築地5-3-2 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

@0.4725円/kg(税込) - 単価契約

自動車運行管理業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.04.01 大新東(株) 東京都港区芝3-14-2 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

2,741,640 -

総務省第二庁舎の警備業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.04.01 テイケイ(株) 東京都新宿区新宿5-17-17 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

24,995,250 -

総務省第二庁舎設備管理等業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.04.01 東京ビル整美(株) 東京都港区西新橋3-25-33 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

40,822,614 -

総務省第二庁舎の清掃等 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.04.01 （株）東武 福島県南相馬市原町区下北高
平字堂下242-3

一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

17,614,800 -

総務省第二庁舎入退館管理システム　一式
の請負

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.04.01 日本電気（株） 東京都港区芝5-7-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

2,607,622 - 総合評価

テレワーク用インターネット通信回線等
サービスの提供

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.04.09 ユニアデックス（株） 東京都江東区豊洲1-1-1 一般競争入札 3,465,147 3,448,620 99.5

平成２１年度分
独立行政法人統計センター

1 / 4 ページ



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

平成２１年度分
独立行政法人統計センター

コピー用紙（PPC用紙）の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.04.10 (株)徳河 東京都豊島区東池袋5-18-8 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

 @1.0374円/枚(税込):A3
@0.5208円/枚(税込):A4
@0.7812円/枚(税込):B4

- 単価契約

経常消耗品(一般消耗品)の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.04.17 (株)オカモトヤ 東京都港区虎ノ門1-1-24 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

単価(複数) - 単価契約

一般定期健康診断等実施業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.04.28 (財)日本がん知識普及協
会

東京都千代田区有楽町1-7-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

単価(複数) - 単価契約

平成21年経済センサス－基礎調査 調査書
類等の受付整理、調査票OCR入力及び文字
入力業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.04.28 (株)ワンビシアーカイブ
ズ

東京都港区虎ノ門4-1-28 一般競争入札 411,638,430 276,812,550 67.2

平成21年度ＯＣＲ入力業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-2

H21.05.26 トランス・コスモス
（株）

東京都渋谷区3-25-18 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

@1.4175円/枚(税込) - 単価契約

平成21年経済センサス－基礎調査 産業分
類符号格付業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.06.05 新日鉄ソリューションズ
（株）

東京都中央区新川2-20-15 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

@57.91275円/枚(税込) - 単価契約

ローパーティション等の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 中川良一
新宿区若松町19-1

H21.07.03 （株）徳河 東京都豊島区東池袋5-18-8 一般競争入札 2,171,377 2,033,850 93.7

平成21年全国消費実態調査文字入力業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H21.08.10 富士ｿﾌﾄｻｰﾋﾞｽﾋﾞｭｰﾛ(株) 東京都墨田区江東橋2-19-7 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

@0.7875円/枚(税込):2ﾊﾞｲﾄ
文字

@0.777円/枚(税込):1ﾊﾞｲﾄ
文字

- 単価契約

国勢調査用ＬＡＮ機器の撤去等業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H21.08.25 日本ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽ･ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ
(株)

東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札 7,395,465 5,747,700 77.7

平成21年全国消費実態調査 家計簿符号格
付・入力業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H21.08.28 （株）ムサシ 東京都中央区銀座8-20-36 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

@16.905円/件(税込):符号格
付･入力

@0.861円/文字(税込):金額等
文字入力

- 単価契約

国勢調査用機械学習型自動格付システムの
開発

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H21.09.30 三菱スペース・ソフトウ
エア（株）

東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

30,450,000 -

平成21年度　財務諸表等の会計監査 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H21.11.13 優成監査法人 東京都新宿区西新宿1-25-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

3,570,000 -

政府統計の総合窓口（e-Stat）レスポンス
改善対応

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H21.11.20 (株)ｲﾝﾃﾘｼﾞｪﾝｽﾋﾞｼﾞﾈｽｿ
ﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ

東京都新宿区西新宿2-1-1 一般競争入札 11,614,512 9,568,125 82.4

2 / 4 ページ



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

平成２１年度分
独立行政法人統計センター

政府統計共同利用システム運用支援業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H21.11.30 Ｓｋｙ（株） 大阪府大阪市淀川区宮原3-4-
30

一般競争入札 15,002,400 14,175,000 94.5

テレワークにおけるSSL-VPN装置の購入及
び保守業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H21.12.22 三菱スペースソフトウエ
ア（株）

東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札 4,134,462 3,962,700 95.8

政府統計共同利用システムアプリケーショ
ン改修業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H22.01.12 日本システム技術（株） 大阪府大阪市北区中之島2-2-7 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

7,245,000 -

政府統計共同利用システム「オンライン調
査システムマニュアル」(改定版)作成業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H22.01.19 （株）インテリジェンス 東京都港区赤坂7-3-37 一般競争入札 3,578,232 2,491,621 69.6

経済センサス-活動調査第２次試験調査 調
査書類等の受付整理業務及びデータ入力業
務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H22.01.26 トッパン・フォームズ
（株）

東京都港区東新橋1-7-3 一般競争入札 1,911,031 1,554,000
（予定総額)

81.3 単価契約
を含む

政府統計共同利用システムセキュリティ監
査業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H22.01.27 （株）ラック 東京都港区東新橋1-5-2 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

8,274,000 -

両開き書庫等の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H22.02.01 （株）徳河 東京都豊島区東池袋5-18-8 一般競争入札 7,419,830 7,060,200 95.2

研究用PC装置一式の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H22.02.25 （株）徳河 東京都豊島区東池袋5-18-8 一般競争入札 2,697,223 2,443,350 90.6

経済センサス用機械学習型自動格付システ
ムの開発

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H22.02.26 （株）三菱総合研究所 東京都千代田区大手町2-3-6 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

25,200,000 -

ワンタイムパスワードトークンの購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H22.03.02 東芝ソリューション㈱ 東京都港区芝浦1-1-1 一般競争入札 14,175,000 11,544,750 81.4

政府統計共同利用システムアプリケーショ
ン追加改修業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H22.03.03 沖電気工業（株） 東京都港区芝浦4-10-16 一般競争入札 5,961,940 5,775,000 96.9

政府統計共同利用システム検証用データ
ベースサーバの導入

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H22.03.09 沖電気工業（株） 東京都港区芝浦4-10-16 一般競争入札 5,145,000 5,344,316 96.3

調査票保管室電動式移動棚の保守点検業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H22.03.10 （株）文祥堂 東京都中央区銀座3-4-12 一般競争入札 4,086,957 3,570,000 87.4

3 / 4 ページ



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

平成２１年度分
独立行政法人統計センター

平成21年経済センサス－基礎調査 企業に
対する照会等業務に係る労働者派遣業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H22.03.18 キャリアリンク（株） 東京都新宿区西新宿2-1-1 一般競争入札 19,654,503 14,954,536 76.1

（注）予定価格：公表したとしても、他の契約の予定価格を類推されるおそれがないと認められるもの又は国の事務又は事業に支障を生じるおそれがないと認められるものに限る。
（公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）３.(1)の⑦より）

4 / 4 ページ


